
COMUNE DI STRONGOLI (KR) 

DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 64 DEL 11-05-2023 

 

Pag. 1 di 6 

 

 

 

 

 

C I T T A’   D I    S T R O N G O L I 
 

PROVINCIA DI CROTONE 

 
 

C O P I A 
 

 

       

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.ro 64 DEL 11-05-2023 

 

OGGETTO: Atto di indirizzo per contributo spese per "LA PASSIONE VIVENTE 2023 

 

L’anno  duemilaventitre il giorno  undici del mese di maggio a partire dalle ore 11:25 nella Sala delle 

Adunanze della sede comunale, si é riunita la Giunta Comunale convocata con appositi avvisi, si è 

riunita, in modalità telematica – videochiamata mediante applicazione WhatsApp, la Giunta 

Comunale così composta: 

 

Bruno Sergio Sindaco Presente 

Arrighi Giovanna Vice Sindaco Presente 

Citerà Giuseppina Assessore Presente 

Mauro Filomea Assessore Presente 

Costantino Francesco Assessore Presente in 

videoconferenza 

 

 

Partecipa alla riunione con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il Segretario 

Generale, Dr.ssa Michela Cortese.  

 

Assume la Presidenza il Sindaco, Bruno Sergio, che, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, 

dichiara aperta la discussione sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto e di seguito riportata.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto è stato Pubblicato all’Albo 

Pretorio di questo Comune al N° _____________ 

dal 17-05-2023  

al 01-06-2023           
                          L’incaricato della pubblicazione 



COMUNE DI STRONGOLI (KR) 

DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 64 DEL 11-05-2023 

 

Pag. 2 di 6 

 

 

 

 

Vista la proposta di deliberazione nr. 64 dell’11.05.2023, a firma dell’Assessore allo Spettacolo 

avente ad oggetto: “Atto di indirizzo per contributo spese per “LA PASSIONE VIVENTE 

2023”; 

 

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 

 

Con voti espressi nelle forme di legge con il seguente esito: ALL’UNANIMITÀ, 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare in ogni sua parte la proposta di deliberazione nr. 64 dell’11.05.2023, a firma 

dell’Assessore allo Spettacolo avente ad oggetto: “Atto di indirizzo per contributo spese per “LA 

PASSIONE VIVENTE 2023”, che allegata alla presente, ne forma parte integrante e sostanziale.  

 

Terminata la votazione il Presidente, riscontratane l’urgenza, invita la Giunta a dichiarare il 

presente atto immediatamente eseguibile con il seguente esito: 

 

Con voti espressi nelle forme di legge con il seguente esito: ALL’UNANIMITÀ, 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 

del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



COMUNE DI STRONGOLI (KR) 

DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 64 DEL 11-05-2023 

 

Pag. 3 di 6 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI STRONGOLI 

(Provincia di Crotone) 

 

PROPOSTA di DELIBERAZIONE 

 

Oggetto: “Atto di indirizzo per contributo spese per “LA PASSIONE VIVENTE 2023” 

 

Soggetto proponente: Assessore allo Spettacolo 

Responsabile Istruttoria: Responsabile Area Amministrativa, Istr. Dir. Vetere Domenico 

 

 

PREMESSO che il Comune di Strongoli ha sempre sostenuto e promosso le iniziative a carattere 

sociale, promozionale e spettacoli capaci di generare un ritorno di immagine, economico e sociale per 

il territorio; 

  

RICHIAMATO il consolidato orientamento della Corte dei Conti secondo il quale, in base alle 

norme ed ai princìpi della contabilità pubblica, non è rinvenibile alcuna disposizione che impedisca 

all’ente locale di effettuare attribuzioni patrimoniali a terzi, ove queste siano necessarie per 

conseguire i propri fini istituzionali. Se,  infatti,  l’azione  è  intrapresa  al  fine  di  soddisfare  

esigenze  della  collettività  rientranti  nelle  finalità perseguite dal Comune il finanziamento, anche 

se apparentemente a fondo perso, non può equivalere ad un depauperamento del patrimonio 

comunale, in considerazione dell’utilità che l’ente o la collettività ricevono dallo svolgimento del 

servizio pubblico o di interesse pubblico effettuato dal soggetto che riceve il contributo (Cfr. Corte 

dei Conti Sez. reg. contr. Lombardia, pareri n. 9/2006, n. 10/2006, n. 18/2006, n. 26/2007, n. 

35/2007, n. 59/2007, n. 39/2008, n. 75/2008, n. 1138/2009, n. 1/2010, n. 981/2010, n. 530/2011, n. 

262/2012, n. 218/2014, n. 248/2014, n. 262/2014, n. 79/2015, n. 121/2015 e n. 362/2017); 

 

VISTA la richiesta di contributo economico, di cui alla nota Prot. n. 2608 del 09.03.2023, avanzata 

dalle Parrocchie dei SS. Pietro e Paolo e della S. Maria della Sanità per l’allestimento dello 

spettacolo evento de “La passione vivente” che si è tenuta in data 02.04.2023; 

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale intende concedere un contributo economico 

una tantum di €. 2.000,00; 

 

CONSIDERATO che la concessione del contributo richiesto è, altresì, ammissibile in base al 

principio di sussidiarietà orizzontale di cui all’art. 118 Cost.;SITI i pareri favorevoli in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile espressi dai rispettivi Responsabili ai sensi dell’art. 49, comma 1 del 

D. Lgs. 267/00;  

 

VISTI: 

- l’Art. 118, Cost.; 



COMUNE DI STRONGOLI (KR) 

DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 64 DEL 11-05-2023 

 

Pag. 4 di 6 

- il D.lgs. n. 1/18; 

- il D.lgs. 267/2000; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento per la concessione di contributi ad enti pubblici e soggetti privati per attività ed 

iniziative nei settori culturale, sportivo, sociale e turistico approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 31, del 11.07.2022; 

- lo Statuto Comunale; 

 
PROPONE CHE 

LA GIUNTA COMUNALE 

DELIBERI 

 
1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e, benché non 

trascritte, si intendono tutte qui riportate;  

2. Di approvare un contributo di €. 2.000,00 in favore delle  Parrocchie dei SS. Pietro e Paolo e 

della S. Maria della Sanità a valere sul cap. 1284 dell’approvando bilancio comunale; 

3. Di assegnare € 2.000,00 al Responsabile dell’Area Amministrativa per l’esecuzione e per gli 

adempimenti conseguenti al presente deliberato; 

4. Di pubblicare l’atto di concessione del presente contributo, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. n. 

33/2013 e ss.mm.ii nella dedicata sottosezione di Amministrazione Trasparente; 

5. Di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 

D. Lgs. 267/2000. 

 

 

Strongoli, lì 11.05.2023       IL PROPONENTE 

F.to Dr. Francesco Costantino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI STRONGOLI (KR) 

DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 64 DEL 11-05-2023 

 

Pag. 5 di 6 

 

 

CITTÀ DI STRONGOLI 

Provincia di Crotone 

ALLEGATO ALLA DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO: 

“ATTO DI INDIRIZZO PER CONTRIBUTO SPESE PER “LA PASSIONE VIVENTE 2023” 

Ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con 

d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti esprimono il 

parere di cui al seguente prospetto: 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AREA AMMINISTRATIVA 

per quanto concerne la regolarità Tecnica esprime parere: 

       FAVOREVOLE  

Data  11/05/2023                                                                              Il Responsabile del Settore 

                                                                                                F.to Domenico Vetere                                                            

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE - AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

per quanto concerne la regolarità Contabile esprime parere: 

       FAVOREVOLE  

 

Data 11/05/2023                                                                          Il Responsabile  del Settore   

         F.to Dott.ssa Maria Affatato 

 

                                                                                                                                                          

 
 



COMUNE DI STRONGOLI (KR) 

DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 64 DEL 11-05-2023 

 

Pag. 6 di 6 

 

Del che il presente verbale, viene letto, e firmato dai sottoscritti: 
 

IL PRESIDENTE Il SEGRETARIO GENERALE 

F.to Bruno Sergio F.to Cortese Michela 

 

 

Il sottoscritto responsabile del settore, su conforme dichiarazione resa dal Messo Comunale, incaricato del servizio: 

 

A T T E S T A 

 

- che copia della presente deliberazione é stata pubblicata sul sito Web istituzionale di questo comune alla sezione Albo 

pretorio On-Line accessibile al pubblico (art. 32 c.1 D.Lgs 18-06-2009, n. 69) per quindici giorni dal 17-05-2023                            

n.  541    registro pubblicazioni.. 

 

Strongoli, lì _______________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to             

 
_______________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale. 

 

Strongoli, lì _______________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

  

 _______________________________ 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del settore, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

CHE la presente deliberazione: 

- E’ stata pubblicata sul sito Web istituzionale di questo comune alla sezione Albo pretorio On-

Line accessibile al pubblico, per quindici giorni consecutivi, a partire dal 17-05-2023                            

- E’ stata trasmessa in elenco con lettera n.            in data 

-                             ai Sigg.ri capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U. 

- E’ divenuta esecutiva il 11-05-2023: 

❑ perché decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;  

❑ perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del T.U.); 

 

        Strongoli, lì 12-05-2023                            F.to       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 


